
Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 
 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
Datová schránka: asubr4h 
IČ: 00271799 
 

V Lužanech 11. 3. 2022 
 

Oznámení o provedení změny rozpočtu obce Lužany na rok 2022 (dodatek rozpočtu) 
  
Rozpočet na rok 2022 byl zpracován dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, která byla k 
31. 12. 2021 zrušena a byla nahrazena k 1. 1. 2022 novou vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové 
skladbě. 

Dle rozpočtové skladby, účinné ke dni schválení rozpočtu na rok 2022, byly plánované příjmy z 
poplatků za odpad ve výši 350 000 Kč zařazeny na položku 1340 Poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. Dle aktuálně 
platné vyhlášky o rozpočtové skladbě jsou tyto poplatky nově zařazeny na položku 1345 Příjem z 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci. 

Aby byl tento nesoulad odstraněn, byly v rámci rozpočtového opatření č. 1/2022 rozpočtové příjmy 
ve výši 350 000 Kč přesunuty z položky 1340 na položku 1345. 

Protože se jedná o technickou změnu rozpočtu, měla být tato změna provedena dodatkem 
k rozpočtu, ne rozpočtovým opatřením.  Z tohoto důvodu byla ke dni 11. 3. 2022 provedena 
technická změna rozpočtu obce Lužany na rok 2022 (dodatek k rozpočtu), a to tak, že plánované 
příjmy z poplatků za odpad ve výši 350 000 Kč byly z položky 1340 přeřazeny ve stejné výši na položku 
1345. Současně s tím došlo ke změně rozpočtového opatření č. 1/2022, ze kterého byly odstraněny 
přesuny na položkách 1340 a 1345, které byly po provedení technické změny bezpředmětné.  

Výše schváleného rozpočtu, ani rozpočtového opatření č. 1/2022 tím nebyla dotčena. 

 
 
 
 
        Ing. Martin Mitlöhner 
        starosta obce Lužany 
 
 
 

mailto:urad@luzany.cz

